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【【【【特別記載事項特別記載事項特別記載事項特別記載事項】】】】 

壹壹壹壹、、、、關係企業相關資料關係企業相關資料關係企業相關資料關係企業相關資料 
一一一一、、、、 關係企業合併營業報告書關係企業合併營業報告書關係企業合併營業報告書關係企業合併營業報告書 

(一) 關係企業組織圖                                               102 年 12 月 31 日 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

(二) 各關係企業基本資料 

102 年 12 月 31 日，單位：新臺幣或外幣元 

企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

台信電訊股份有限公司 94.09.20 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 3,711,958,000 一般投資業 

台灣固網股份有限公司 96.01.30 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 21,000,000,000 固定網路業務 

台灣大數位服務股份有限公司 102.04.02 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 200,000,000 
電信業務門號代辦及

零售業 

大富媒體科技股份有限公司 96.08.07 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 390,650,000 一般投資業 

台固媒體股份有限公司 94.01.25 台北市內湖區洲子街 98 號 11 樓 2,309,213,040 第二類電信事業 

優視傳播股份有限公司 94.10.17 台北市內湖區洲子街 98 號 11 樓 181,773,820 傳播業 

觀天下有線電視事業股份有限

公司 
84.11.25 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 560,000,000 有線電視系統經營 

聯禾有線電視股份有限公司 94.02.04 宜蘭縣宜蘭市女中路一段 179 號 1,704,632,800 有線電視系統經營 

永佳樂有線電視股份有限公司 83.09.26 新北市新莊區中正路 651-5 號 10 樓 339,400,000 有線電視系統經營 

註：另有 70.47%持股係以信託方式持有。 
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企業名稱 設立日期 地  址 實收資本額 主要營業或生產項目

鳳信有線電視股份有限公司 85.08.22 高雄市大寮區鳳屏一路 312 號 680,901,980 有線電視系統經營 

紅樹林有線電視股份有限公司 85.01.23 新北市淡水區中正東路 1 段 3 巷 33 號 5 樓 211,600,000 有線電視系統經營 

台灣酷樂時代股份有限公司 98.02.11 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 15 樓 136,730 數位音樂服務平台 

台灣客服科技股份有限公司 90.06.08 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 24,843,000 客戶服務及電話行銷

台灣大籃球育樂股份有限公司 96.09.21 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 15 樓之 1 20,000,000 
籃球運動之管理及相

關業務 
台信互聯通信技術(北京)有限公

司 
91.09.17 北京市海淀區北四環西路 9 號 2106 USD3,000,000 

行動通信產品開發與

設計 

台信聯合投資股份有限公司 98.08.10 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 221,030,440 一般投資業 

台聯網投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 4,000,000 一般投資業 

台固新創投資股份有限公司 98.09.22 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 4,000,000 一般投資業 

台信聯合數位股份有限公司 96.06.06 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 112,000,000 
電視節目製作及行動

電話批發 

台灣固網(香港)股份有限公司 92.05.14 
Unit 511, 5/F., Tower 1, Silvercord, 30 Canton 
Road, Tsimshatsui, Kowloon, Hong Kong 

HKD1,300,000 經營電信業務 

富天下媒體科技股份有限公司 96.10.26 新北市汐止區大同路 2 段 206 號 1 樓 89,448,670 一般投資業 

富樹林媒體科技股份有限公司 97.12.26 台北市大安區基隆路 2 段 172-1 號 13 樓之 1 15,000,000 一般投資業 

TWM Holding Co., Ltd. 95.06.09 
ARIAS, FABREGA & FABREGA TRUST CO. 
BVI LIMITED, 325 Waterfront Drive, Road 
Town, Tortola, British Virgin Islands 

USD 1 一般投資業 

TT&T Holdings Co., Ltd. 93.10.08 
TrustNet Chambers Lotemau Centre, P.O. Box 
1225, Apia, Samoa. 

USD1,300,000 一般投資業 

富邦媒體科技股份有限公司 93.09.27 台北市內湖區洲子街 96 號 4 樓 1,278,585,000 
虛擬及實體通路之商

品批發零售業務 

富昇旅行社股份有限公司 93.12.16 台北市內湖區洲子街 92 號 7 樓 25,000,000 旅行服務業 

富立人身保險代理人股份有限

公司 
94.12.27 台北市內湖區洲子街 98 號 7 樓 3,000,000 保險代理人 

富立財產保險代理人股份有限

公司 
95.01.03 台北市內湖區洲子街 96 號 7 樓 3,000,000 保險代理人 

Asian Crown International 
Co.,Ltd. 

98.01.07 
Palm Grove House,P.0. Box 438, RoadTown , 
Tortola , British Virgin Islands 

USD22,236,523 一般投資業 

Fortune Kingdom Corporation 98.01.06 
Equity Trust Chambers , P.O. Box 3269 , Apia, 
Samoa  

USD22,236,523 一般投資業 

香港富邦媒體有限公司 99.03.18 
香港九龍尖沙咀廣東道 30 號新港中心第一期 5
字樓 511 室 

USD22,236,523 一般投資業 

富邦歌華(北京)商貿有限責任公

司 
99.12.08 

北京市朝陽區酒仙橋北路甲 10 號院 402 樓 101
內 106 室 

RMB160,000,000 商品批發零售業 

(三) 推定為有控制與從屬關係者其相同股東資料 
無。 

(四) 整體關係企業經營業務所涵蓋行業，並說明往來分工情形 
本公司整體關係企業持續以數位匯流為核心策略方向，積極佈建傳輸平台—行動網路、有

線/數位電視、有線電視寬頻上網，強化頻道內容—購物台、親子台、線上音樂，以及拓

展實體/虛擬通路—myfone 門市/購物網、momo 購物網、momo 型錄，為 T.I.M.E.(Telecom
電信、Internet 網路、Media 媒體、Entertainment 娛樂)發展布局。 
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(五) 各關係企業董事、監察人及總經理資料 

102 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

台信電訊股份有
限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明興 371,195,800 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 371,195,800 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：賴弦五 371,195,800 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：陳邦仁 371,195,800 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：王鴻紳 371,195,800 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：俞若奚 371,195,800 100.00%
總經理 陳邦仁 - -

台灣固網股份有
限公司

董事長 台信電訊 代表人：蔡明興 2,100,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 2,100,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：賴弦五 2,100,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：陳邦仁 2,100,000,000 100.00%
總經理 賴弦五 - -

台灣大數位服務
股份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：賴弦五 20,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 20,000,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 20,000,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：陳邦仁 20,000,000 100.00%
總經理 賴弦五 - -

大富媒體科技股
份有限公司

董事長 台灣大哥大 代表人：蔡明興 39,065,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：蔡明忠 39,065,000 100.00%
董事 台灣大哥大 代表人：陳邦仁 39,065,000 100.00%
監察人 台灣大哥大 代表人：賴弦五 39,065,000 100.00%
總經理 陳邦仁 - -

台固媒體股份有
限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：蔡明興 230,921,304 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 230,921,304 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：賴弦五 230,921,304 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：陳邦仁 230,921,304 100.00%
總經理 陳邦仁 - -

優視傳播股份有
限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：賴弦五 18,177,382 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡明忠 18,177,382 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：蔡明興 18,177,382 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：陳邦仁 18,177,382 100.00%
總經理 陳景怡 - -

觀天下有線電視
事業股份有限公
司

董事長 台固媒體 代表人：賴弦五 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：陳邦仁 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：王鴻紳 51,733,200 92.38%
董事 台固媒體 代表人：周鴻均 51,733,200 92.38%
監察人 富天下媒體科技 代表人：洪昌哲 3,825,333 6.83%
監察人 富天下媒體科技 代表人：黃雅惠 3,825,333 6.83%
總經理 周鴻均 - -

聯禾有線電視股
份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：賴弦五 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：陳邦仁 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：王鴻紳 169,141,000 99.22%
董事 台固媒體 代表人：楊明杰 169,141,000 99.22%
監察人 富樹林媒體科技 代表人：洪昌哲 1,300,326 0.76%
監察人 黃雅惠 - -
總經理 楊明杰 - -

永佳樂有線電視
股份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：賴弦五 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：陳邦仁 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：王鴻紳 33,940,000 100.00%
董事 台固媒體 代表人：王建文 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 33,940,000 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：黃雅惠 33,940,000 100.00%
總經理 王建文 - -

鳳信有線電視股
份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：賴弦五 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：陳邦仁 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：王鴻紳 68,090,198 100.00%
董事 台固媒體 代表人：林振盧 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：洪昌哲 68,090,198 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：黃雅惠 68,090,198 100.00%
總經理 林振盧 - -

104



105 

102 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；%

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

紅樹林有線電視
股份有限公司

董事長 大佧 代表人：郭朝男 14,912,000 70.47%
董事 大佧 代表人：林勝宏 14,912,000 70.47%
獨立董事 王鈞國 - -
獨立董事 章偉義 - -
獨立董事 謝敏男 - -
總經理 林勝宏 - -

台灣酷樂時代股
份有限公司

董事長 台固媒體 代表人：賴弦五 13,673 100.00%
董事 台固媒體 代表人：俞若奚 13,673 100.00%
董事 台固媒體 代表人：谷元宏 13,673 100.00%
監察人 台固媒體 代表人：陳邦仁 13,673 100.00%
總經理 王旭民 - -

台灣客服科技股
份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：賴弦五 2,484,300 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 2,484,300 100.00%
董事 台信電訊 代表人：陳邦仁 2,484,300 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：俞若奚 2,484,300 100.00%
總經理 周震平 - -

台灣大籃球育樂
股份有限公司

董事長 台灣客服 代表人：賴弦五 2,000,000 100.00%
董事 台灣客服 代表人：蔡明興 2,000,000 100.00%
董事 台灣客服 代表人：王鴻紳 2,000,000 100.00%
董事 台灣客服 代表人：陳麗琴 2,000,000 100.00%
董事 台灣客服 代表人：暫缺 2,000,000 100.00%
監察人 台灣客服 代表人：阮淑祥 2,000,000 100.00%
總經理 賴弦五 - -

台信互聯通信技
術 (北京 )有限公
司

董事長 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：賴弦五 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：陳邦仁 USD  3,000,000 100.00%
董事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：谷元宏 USD  3,000,000 100.00%
監事 TWM Holding Co., Ltd. 代表人：俞若奚 USD  3,000,000 100.00%
總經理 賴弦五 - -

台信聯合投資股
份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：蔡明興 22,103,044 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 22,103,044 100.00%
董事 台信電訊 代表人：陳邦仁 22,103,044 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：俞若奚 22,103,044 100.00%
總經理 陳邦仁 - -

台聯網投資股份
有限公司

董事長 台灣固網 代表人：蔡明興 400,000 100.00%
董事 台灣固網 代表人：蔡明忠 400,000 100.00%
董事 台灣固網 代表人：陳邦仁 400,000 100.00%
監察人 台灣固網 代表人：俞若奚 400,000 100.00%
總經理 陳邦仁 - -

台固新創投資股
份有限公司

董事長 台信聯合投資 代表人：蔡明興 400,000 100.00%
董事 台信聯合投資 代表人：蔡明忠 400,000 100.00%
董事 台信聯合投資 代表人：陳邦仁 400,000 100.00%
監察人 台信聯合投資 代表人：俞若奚 400,000 100.00%
總經理 陳邦仁 - -

台信聯合數位股
份有限公司

董事長 台信電訊 代表人：賴弦五 11,200,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明興 11,200,000 100.00%
董事 台信電訊 代表人：蔡明忠 11,200,000 100.00%
監察人 台信電訊 代表人：陳邦仁 11,200,000 100.00%
總經理 賴弦五 - -

台灣固網(香港)
股份有限公司

董事 台灣固網 代表人：俞若奚 HKD  1,300,000 100.00%
董事 陳邦仁 - -
總經理 (註 1)

富天下媒體科技
股份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：賴弦五 8,944,867 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：陳邦仁 8,944,867 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：王鴻紳 8,944,867 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：俞若奚 8,944,867 100.00%
總經理 賴弦五 - -

富樹林媒體科技
股份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：賴弦五 1,500,000 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：陳邦仁 1,500,000 100.00%
董事 大富媒體科技 代表人：王鴻紳 1,500,000 100.00%
監察人 大富媒體科技 代表人：俞若奚 1,500,000 100.00%
總經理 賴弦五 - -

TWM Holding 
Co., Ltd. 

董事 台信電訊 代表人：陳邦仁    USD   1 100.00%
總經理 (註 1)

TT&T Holdings 
Co., Ltd. 

董事 台灣客服 代表人：周震平 USD  1,300,000 100.00%
總經理 (註 1) 
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102 年 12 月 31 日，單位：外幣元；股；% 

企業名稱 職稱 姓名或代表人
持有股份

股數/出資額 持股比例/
(註 2) 出資比例

富邦媒體科技股
份有限公司

董事長 大富媒體科技 代表人：林福星 64,742,205 50.64%
董事 大富媒體科技 代表人：賴弦五 64,742,205 50.64%
董事 大富媒體科技 代表人：林啟峰 64,742,205 50.64%
董事 大富媒體科技 代表人：高蘇源 64,742,205 50.64%
董事 東安投資 代表人：黃茂雄 16,324,000 12.77%

董事
Woori Homeshopping Co., Ltd. 
代表人：KIM,IN HO 14,014,000 10.96%

董事 王勳聖 - -
監察人 新揚投資 代表人：陳鄢貞 770,000 0.60%
監察人 華義投資 代表人：李國祥 330,000 0.26%
總經理 林啟峰 588,588 0.46%

富昇旅行社股份
有限公司

董事長 富邦媒體科技 代表人：林啟峰 2,500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：林福星 2,500,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝傳嘉 2,500,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：高蘇源 2,500,000 100.00%
總經理 (註 1)

富立人身保險代
理人股份有限公
司

董事長 富邦媒體科技 代表人：高蘇源 300,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 300,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝傳嘉 300,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：林啟峰 300,000 100.00%
總經理 (註 1)

富立財產保險代
理人股份有限公
司

董事長 富邦媒體科技 代表人：高蘇源 300,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：呂鈺萍 300,000 100.00%
董事 富邦媒體科技 代表人：謝傳嘉 300,000 100.00%
監察人 富邦媒體科技 代表人：林啟峰 300,000 100.00%
總經理 (註 1)

Asian Crown 
International 
Co.,Ltd. 

董事 富邦媒體科技 USD 22,236,523 100.00%

總經理 (註 1)

Fortune 
Kingdom 
Corporation 

董事 Asian Crown International Co.,Ltd. USD 22,236,523 100.00%
總經理 (註 1) 

香港富邦媒體有
限公司

董事 Fortune Kingdom Corporation USD 22,236,523 100.00%
總經理 (註 1)  

富邦歌華 (北京 )
商貿有限責任公
司

董事長 香港富邦媒體 代表人：林啟峰 RMB 140,000,000 87.50%
董事 香港富邦媒體 代表人：高蘇源 RMB 140,000,000 87.50%
董事 香港富邦媒體 代表人：許瓊尹 RMB 140,000,000 87.50%
董事 香港富邦媒體 代表人：丁銘傳 RMB 140,000,000 87.50%
董事 香港富邦媒體 代表人：洪陽菁 RMB 140,000,000 87.50%
董事 香港富邦媒體 代表人：邱宜瑩 RMB 140,000,000 87.50%
董事 富盛集團(亞洲) 代表人：柳逸義 RMB 20,000,000 12.50%
監察人 香港富邦媒體 代表人：謝傳嘉 RMB 140,000,000 87.50%
監察人 香港富邦媒體 代表人：呂鈺萍 RMB 140,000,000 87.50%
總經理 林啟峰 - -

註 1：無總經理一職。
註 2：除台信互聯通信技術(北京)有限公司、台灣固網(香港)股份有限公司、TWM Holding Co., Ltd.、 TT&T Holdings Co., Ltd.、

Asian Crown International Co.,Ltd.、Fortune Kingdom Corporation、香港富邦媒體有限公司及富邦歌華(北京)商貿有限責任
公司係以出資額(元)表示外，餘皆為股數。
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(六) 各關係企業營運概況 
102 年 12 月 31 日，單位：新臺幣千元 

企業名稱 資本額 資產總值 負債總額 淨 值 營業收入 營業利益 
本期損益

(稅後) 
每股盈餘 
(元)(稅後)

台信電訊股份有限公司 3,711,958 82,134,930 8,339 82,126,591 0 (957) 5,534,367 14.92 

台灣固網股份有限公司 21,000,000 53,916,218 3,388,976 50,527,242 14,252,611 6,266,923 5,209,062 2.48 

台灣大數位服務股份有限公司 200,000 3,921,850 2,695,402 1,226,448 8,630,117 269,276 226,448 11.32 

大富媒體科技股份有限公司 390,650 16,157,325 263 16,157,062 0 (362) 2,217,698 56.77 

台固媒體股份有限公司 2,309,213 13,382,029 4,238,782 9,143,247 3,102,694 1,733,025 2,025,585 8.77 

優視傳播股份有限公司 181,774 731,953 487,843 244,110 862,025 40,383 36,842 2.03 

觀天下有線電視事業股份有限

公司 
560,000 870,737 196,818 673,919 490,822 81,307 71,637 1.28 

聯禾有線電視股份有限公司 1,704,633 2,150,637 333,129 1,817,508 619,249 129,015 72,055 0.42 

永佳樂有線電視股份有限公司 339,400 1,058,158 356,402 701,756 1,127,667 247,918 210,144 6.19 

鳳信有線電視股份有限公司 680,902 1,310,420 271,733 1,038,687 1,188,915 240,029 207,334 3.04 

紅樹林有線電視股份有限公司 211,600 531,589 172,808 358,781 471,235 122,388 102,997 4.87

台灣酷樂時代股份有限公司 137 221,084 173,652 47,432 473,578 32,502 16,397 1,199.24 

台灣客服科技股份有限公司 24,843 431,517 338,837 92,680 1,122,991 61,968 62,311 25.08

台灣大籃球育樂股份有限公司 20,000 35,809 14,081 21,728 53,415 1,364 1,288 0.64

台信互聯通信技術(北京)有限公

司 
89,700 84,770 541 84,229 5,295 (5,370) (3,719) 不適用

台信聯合投資股份有限公司 221,030 29,916,073 429,206 29,486,867 707 (22) 5,885 0.27 

台聯網投資股份有限公司 4,000 39,548,463 1,034,105 38,514,358 2 (69) (69) (0.17)

台固新創投資股份有限公司 4,000 11,515,526 301,112 11,214,414 3 (69) (69) (0.17)

台信聯合數位股份有限公司 112,000 133,287 5,259 128,028 424,804 15,536 12,958 1.16 

台灣固網(香港)股份有限公司 5,013 37,447 24,682 12,765 64,714 2,806 2,387 1.84

富天下媒體科技股份有限公司 89,449 95,707 79 95,628 0 (157) 4,739 0.53 

富樹林媒體科技股份有限公司 15,000 17,319 51 17,268 0 (112) 441 0.29 

TWM Holding Co. Ltd. 0.032 248,844 60 248,784 0 (218) 943 943,245 

TT&T Holdings Co., Ltd. 40,943 49,024 0 49,024 0 (1) 10,992 8.46 

富邦媒體科技股份有限公司 1,278,585 5,219,638 3,063,598 2,156,040 20,984,556 842,673 561,668 4.39 

富昇旅行社股份有限公司 25,000 457,334 410,710 46,624 65,811 21,980 19,291 7.72

富立人身保險代理人股份有限

公司 
3,000 10,716 559 10,157 4,533 1,932 1,673 5.58 

富立財產保險代理人股份有限

公司 
3,000 15,956 774 15,182 9,046 7,481 6,301 21.00 

Asian Crown International 
Co.,Ltd. 

690,824 118,883 0 118,883 0 0 (199,960) (3,721.02)

Fortune Kingdom Corporation 690,824 118,883 0 118,883 0 0 (199,960) (12.40)

香港富邦媒體有限公司 690,824 118,883 0 118,883 0 0 (199,960) (12.40)

富邦歌華(北京)商貿有限責任公

司 
788,160 319,861 184,755 135,106 227,452 (218,298) (240,563) 不適用

註：102 年 12 月 31 日美金匯率 29.90 平均匯率 29.6812，港幣匯率 3.856 平均匯率 3.8264，人民幣匯率 4.926 平均匯率 4.8283。 

二二二二、、、、 關係企業合併財務報表關係企業合併財務報表關係企業合併財務報表關係企業合併財務報表 
與 102 年度台灣大哥大母子公司合併財務報表應納入編製之合併個體相同，故未另行

編製，請參閱合併財務報表。 
 
三三三三、、、、 關係企業報告書關係企業報告書關係企業報告書關係企業報告書 

不適用。 
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